За остваривање тих задатака од посебне је важности била и прослава Светога Саве у школама.<sup>1</sup> „Сваки народ има своје велике људе, који су својим животом и радом оставили дубока трага

\* Доктор историјских наука, v.dedovic@hotmail.com

1 По наређењу књаза Милоша Обреновића од 1823. године 14/27. јануара, у свим српским школама прослављао се просветитељ Свети Сава. Од 1827. године тај дан се, такође по наређењу књаза Милоша, обележава као државни празник Кнежевине Србије. Милош је запретио глобом, затвором и телесном казном онима који на тај дан не долазе у цркву и не затварају своје дућане.